

JÄRFÄLLA FÖRSAMLING:

Tusen möjligheter

JUNI – AUGUSTI 2019

- SOMMARÖPPEN
FÖRSKOLA
- MUSIK I
SOMMARKVÄLL
- SOMMARCAFÉ
- KORSORD

– Vi har tagit fram
en rad program för att
underlätta integrationen

ALEXANDER RAJSIC, AVDELNINGSCHEF SOCIAL HÅLLBARHET, JÄRFÄLLA KOMMUN

Tillsammans skapar vi trygghet

JAG ÖNSKAR ATT JÄRFÄLLA ska vara en trygg plats att bo och leva på. Varje morgon när jag vaknar brukar jag tänka på vad jag skulle kunna bidra med just i dag, för att det ska bli så.

Oftast blir det något enkelt som att hälsa på grannarna och de jag möter på mina hundpromenader. Ibland stannar jag till och pratar med någon. Om jag ser att någon kan behöva min hjälp så erbjuder jag den. Jag håller upp dörren för den som kommer efter mig och jag håller kvar hissen så att grannen kan åka med.

Jag tror att trygghet börjar just i det lilla och vardagliga. Ett ögonkast, en nick, ett leende eller ett "hej". Trygghet startar med att vi känner oss sedda och bekräftade som människor. Jag är övertygad om att de allra flesta människor vill bidra till den trivsel som skapar trygghet.

I VÅRAS SKAKADES vår trygghet om, då det skedde flera skjutningar i kommunen. Dessbättre riktar sig skotten inte mot mannen eller



KRISTER KAPPEL
KYRKOHERDE OCH PROST

kvinnan på gatan. Ändå kan vi känna oss rädda för att vi själva ska drabbas. Det hjälper inte att göra sannolikhetsbedömningar, rädslan kan ändå krypa under skinnet.

Våra känslor kan inte hanteras enbart med tankeverksamhet, det behövs konkreta handlingar för att hantera dem. Kommunen har ökat antalet trygghetsvårdar och polisen patrullerar inom kommunen mer frekvent.

I Järfälla finns även ett interreligiöst råd som arbetar med trygghet. Vi representerar shiamuslim, buddhister, syrisk-ortodoxa kristna, katoliker, koptisk-ortodoxa kristna, Equmeniakyrkan, Aspnäskyrkan (pingstförsamlingen) och Järfälla församling (Svenska kyrkan).

TILLSAMMANS VILL VI bidra till att Järfälla blir en trygg och säker plats att bo och arbeta på. Vi önskar att alla människor som valt att bo i Järfälla kommun ska leva i frid och harmoni med varandra. Det gör vi bland annat genom att erbjuda mötesplatser, utbildningar, språkcaféer, kvällsvandringar och mycket annat.

Det är endast tillsammans, där alla får bidra och alla tar ansvar, som vi kan skapa det närstående vi önskar. Ibland kan vi bidra mer och ibland kan vi bidra mindre. Ingen kan göra allt men alla kan göra något.

I Järfälla församling får man både möjlighet att bidra och att söka stöd. Varmt välkomna!

Svenska kyrkan
JÄRFÄLLA

Utges av Svenska kyrkan i Järfälla. Denna tidning klassas som samhällsinformation och delas ut till samtliga hushåll i Järfälla kommun.

Ansvarig utgivare: Krister Kappel
E-post till redaktionen:
jarfalla.tusenmojligheter@svenskakyrkan.se

Församlingsexpeditionen har besöks- och telefontid:
Må-tor kl 9-15, lunch kl 12-13
Fre kl 9-12
Telefon: 08-580 218 04
Fax: 08-580 218 25

Postadress:
Svenska kyrkan i Järfälla
Box 139, 177 23 Järfälla
Besöksadress:
Kyrkvägen 8, Barkarby

På internet:
www.svenskakyrkan.se/jarfalla
www.facebook.com/jarfallafoersamling
Instagram: @svk_jarfalla
http://kyrkoherdenstankar.blogspot.com

Våra kyrkor:
Barkarby: Järfälla kyrka, Kyrkvägen 8
Jakobsberg: Maria kyrka, Sturevägen 3
Kallhäll: S:t Lukas kyrka, Svarvargränd 1
Viksjo: Viksjo kyrka, Agrargränd 2
Omslag: Harry Silver

Tryck: V-TAB Västerås 2019
Nästa nummer utkommer 31/8



DEN HÄR TRYCKSAKEN ÄR
KLIMATKOMPENSERAD HELA VÄGEN
FRÅN TRYCK TILL DISTRIBUTION
AV SVENSK DIREKTRKLAM.

Sommaröppen förskola

Maria kyrka
Vasavägen 25, Jakobsberg

Här får ditt barn leka och du har möjlighet att prata med andra vuxna.
Fram till midsommar har vi öppet mån kl 9-12 med sångstund kl 10.20, ons kl 14-18.

24 juni-11 juli mån-tors kl 9-14

Kom och måla ditt eget solskydd för bilen, en vindsnurra till balkongen med mera! Pyslandet är gratis, fiket kostar 10 kr för vuxna. Ta med egen lunch om du vill, mikrovågsugn finns. Är man ute efter lyxfika håller Sommarcaféet till bredvid Öppna förskolans lokaler i källaren.



För mer info ring
Michaela Persson, förskollärare
i Maria kyrka tel 580 219 01 eller maila
michaela.persson@svenskakyrkan.se

Sommarfika Sommarcafé

Måndag-fredag 11/6-23/8 kl 10-15, Maria kyrka
I källaren, bredvid Öppna förskolans lokaler.
Fika och hembakat varje vardag.

Café Lukas

Torsdagar 13/6-15/8 kl 13-15, S:t Lukas kyrka
Andakt, gemenskap och fika till självkostnadspris (20 kr).

Språkcafé

Måndagar kl 14-15, Maria kyrka
Öva din svenska över en kopp kaffe!

Vi vill
vara med
hela vägen

Hänt sen sist



10



Musik i
sommarekväll

16

Händer i Järfälla sid 12-13



Våldet måste mötas med politiska, sociala och polisiära insatser

Trenden är tydlig: i de kriminella miljöerna runt om i våra förorter finns en väldigt god tillgång på skjutvapen, och benägenheten att använda dem till dödligt våld har på senare år ökat markant.

TEXT: PER AXEL NORDFELDT FOTO: MIKAEL ANDERSSON

NÅGRA HÄNDELSER I JÄRFÄLLA under senare tid: 18-åring mördad i Söderhöjden tidigare i år, ett mord i Barkarbystaden bakom Ica Maxi, en drive-by där personer i en bil beskjuter en annan bil med en person avliden, ytterligare en drive-by mot en restaurang på Slöjdvägen, lyckligtvis bara en lätt skottskadad restaurang-gäst. Ytterligare en person på Söderhöjden blev skottskadad för något år sedan, lite senare ett mord på en innergård i Barkarbystaden där en ledargestalt inom den kriminella världen i princip blev avrättad.

– Vi har haft några uppmärksammade fall i Järfälla, säger Magnus Nilsson, kommunpolis i Järfälla. Det är en ökning under senare år, men från en låg nivå. Det följer en trend som tyvärr finns runt om i landet, och Järfälla är inte förskonat.

Skjutningarna är som regel kopplade till uppgörelser relaterade till narkotikahandel. Magnus Nilsson vänder sig mot termen gängskjutningar.

– Det låter mycket mer organiserat än det är, säger han bestämt. Ett gäng har en struktur, en hierarki, ett tydligt syfte med allt de gör. Så

är det inte här, det handlar om löst sammansatta kriminella nätverk. Sådana har funnits i alla tider, det är mer tillfälliga konstellationer. Grupper med unga män som är bekanta med varandra på olika sätt. Ibland samarbetar de, ibland motarbetar de varandra, ibland skjuter de varandra.

– I ett gäng agerar inte medlemmarna på egen hand, allt som sker baserar sig på ett tydligt

”

– *Inte minst måste*

vi bli mycket bättre på

att hjälpa de individer som

vill lämna det kriminella livet.

Det är en extremt slitsam

miljö att leva i.

ledarskap. Som det ser ut på gatorna idag, här och på andra håll, agerar folk utifrån egna motiv och betydligt mer spontant. Det kan vara en bidragande orsak till det ökande våldet. En person som är beredd att ta till extremt och dödligt våld kan få höjd status för det på gatan, bli en fruktad person.

– Den här typen av våld är på sätt och vis mycket farligare än det gängen står för, de här våldshandlingarna är betydligt mer oförutsägbara och godtyckliga.

Magnus Nilsson betonar att det inte finns någon anledning till oro för vanliga människor på grund av detta.

– Så gott som alltid är förövare och offer båda aktiva i den kriminella miljön. Det är klart att vid en drive-by i befolkade områden, där någon skjuter från en förbikörande bil, finns risk att tredje man skadas, men att våldet skulle riktas direkt mot utomstående är högst osannolikt. Den farligaste miljön för oprovocerat våld är fortfarande för en ung man 18 till 25 år på Stureplan fredag-lördag 22-05.

– Undersökningar visar att de som känner sig mest oroliga i Järfälla är äldre personer, men

det är den grupp som löper minst risk att utsätts för våld.

VAD KAN MAN DÅ göra åt situationen? En polisinsats riktar sig mot symtom på problem, de löser aldrig grundorsaken till problemen. För att komma åt detta måste andra saker fungera, exempelvis integration och insatser mot utanförskap (se intervju med Alexander Rajsic härintill). Magnus Nilsson blir intensiv när han beskriver situationen:

– Om vi till exempel skulle kunna gripa de tio värsta kriminella i Järfälla och låsa in dem, skulle det inte dröja lång tid innan tio nya tagit deras platser på gatan. Det finns ett konstant flöde av kriminella individer underifrån som fyller upp luckorna, det problemet löser inte polisen.

– Det som skapar kriminaliteten i våra förorter är utanförskap och segregation, det är socioekonomiska faktorer, det är dåliga skolresultat, det är trångboddhet, det är psykisk ohälsa, det är missbruk.

– Sådana problem kan inte polisen lösa. Jag och mina kollegor kan inte fixa så att ungdomarna går ut skolan med godkända betyg, vi kan inte se till att de tycker att det är mer attraktivt att skaffa sig vanliga jobb. Vi kan inte lösa att en stor familj bor i en tvåa på Söderhöjden, det måste samhället göra. Grundproblemen är inte polisiära, symtomen i form av kriminalitet och våld är det i högsta grad.

VISSA SAKER HAR GJORTS för att underlätta polisens arbete, exempelvis klassas det nu som grovt vapenbrott om en person grips med skjutvapen på sig. Det innebär att personen häktas och sitter inlåst i väntan på rättegång. Så var det inte förr, då var personen ute samma eftermiddag



FOTO: LINDA LUNDBERG

och kunde fortsätta sitt kriminella liv direkt. Här är en åtgärd som fått effekt.

– Men saker och ting hänger ihop, och våra insatser får också andra effekter, fortsätter Magnus Nilsson. Är polisen effektiv blir häktena fulla, åklagarna får en markant ökad arbetsbörda och börjar bli underbemannade. Blir förövarna fällda måste det finnas fängelseplatser, sedan måste frivården byggas ut för att ta hand om dem när de släpps efter avtjänat straff. Hela kedjan måste hänga ihop.

Magnus Nilsson känner dock hopp för att utvecklingen ska kunna vändas.

– Vi arbetar nu från polisens håll mycket effektivt och riktat för att komma tillrätta med alla skjutvapen som cirkulerar. Lagstiftningen har förbättrats och hjälper oss i viss mån. Men

det måste till många andra insatser från andra aktörer för att komma till rätta med problemen.

– Inte minst måste vi bli mycket bättre på att hjälpa de individer som vill lämna det kriminella livet. Det är en extremt slitsam miljö att leva i, man är ständigt jägare men ofta också jagad under dödshot. När en person vill lämna måste det finnas effektiva resurser i samhället för att hjälpa till.

– Vi måste också bli bättre på att förhindra nyrekrytering. Det finns tydliga tecken som visar när en ung person är på väg att dras in i kriminalitet, exempelvis svårigheter i skolan, att relationen mellan barn och föräldrar plötsligt försämras eller att barnen slutar idrotta. Det rör sig om väldigt unga individer som måste få stöd för att kunna stå emot. Då hamnar det hos socialtjänsten i samverkan med skolan.

– Om vi arbetar tillsammans med politiska, sociala och polisiära insatser tror jag absolut att vi kan komma tillrätta med detta, säger Magnus Nilsson.

Skjutningar i kriminella miljöer

(rapport 2019:3 från Brottsförebyggande rådet)

Läsning som ger stark en aha-känsla och bra bakgrundsbeskrivning.

Rapporten är en studie som bygger på djupintervjuer med ett 50-tal personer, både förövare och offer, om skjutvapenväldet i kriminella miljöer.

Rapporten finns att hämta på Brås hemsida, under fliken Publikationer.

Asylsökande i Järfälla?

På kommunens kostnadsfria åttaveckorskurs "Asyl i Järfälla" får du kunskaper i svenska och stöd på din väg in i arbetslivet.

JÄRFÄLLA FÖRSAMLING samverkar med Järfälla kommun och andra aktörer i Järfälla för att stärka integrationen och stötta ny-anlända och asylsökande.

Kursen "Asyl i Järfälla" drivs av Järfälla kommun i samarbete med ABF, och pågår under hela 2019 med kursstart var åttonde vecka. Kursen är för dig som är 18 år eller äldre, söker asyl i Sverige, och bor eller arbetar i Järfälla kommun.

På kursen får du kunskaper i svenska och om hur samhället fungerar, och stöd på vägen in i arbetslivet.

TID OCH PLATS
Måndag – onsdag 9.30 – 12.30 på
ABF, Kvarnplan 6 i Jakobsberg

INFO OCH ANMÄLAN
integration@jarfalla.se

LÄS MER PÅ
jarfalla.se/integration och
jarfalla.se/asylkurs

FÖLJ PÅ FACEBOOK
Ny i Järfälla och Integration Järfälla

Vi vill vara med hela vägen

TEXT: PER AXEL NORDFELDT FOTO: HARRY SILVER



Integration är en av de frågor som engagerar allra mest i samhällsdebatten idag. Märkesåret 2015 blev det helt klart att integrationsfrågor är något man måste arbeta med mycket medvetet i kommunerna.

ALLA MINNS BILDERNA av de drunknade barnen på Medelhavets stränder efter flykten över havet, horderna av människor som gick till fots på landsvägarna genom Europa för att undkomma krig, död och omänskliga villkor. Det som skedde på global nivå påverkade starkt även på kommunal nivå – ett markant ökat antal personer som behövde tas om hand.

2015 ansökte drygt 168 000 personer om asyl i Sverige. Idag har siffran sjunkit till omkring 22 000 – inte därför att världens problem blivit mindre, utan därför att man inom EU och enskilda länder gjort allt för att hindra asylsökande från att komma.

– Idag ligger nivåerna på ungefär samma nivå som före 2015, men kraven på kommuner- ▶



– Vi är exempelvis väldigt tydliga med de lagar och regler som gäller för kvinnor och kvinnors rättigheter.

na har förändrats, säger Alexander Rajsic, chef för avdelningen för social hållbarhet i Järfälla kommun.

– Förut gjorde varje enskild kommun en överenskommelse med Migrationsverket om hur många asylsökande man ville ta emot, men efter 2016 finns ett kvoteringsystem som bestämmer hur många personer kommunen är skyldig att ta emot, fortsätter han. Den kvoten fastställs utifrån en rad olika variabler som exempelvis tillgången på arbete och boende för de nyanlända.

JÄRFÄLLA KOMMUN har ett väl utvecklat integrationsarbete. Ett asylförfarande är en lång process, och det kan ta gott och väl över ett år innan ett besked kommer.

– Vi tycker inte att det är rimligt att människor ska sitta och rulla tummarna under så lång tid, så vi har tagit fram en rad program för att underlätta integrationen, åtgärder som drar igång direkt när de anländer.

– En full integrationsprocess kan sedan ta många år efter ett positivt besked om asyl och vi vill finnas med hela vägen. Det är väldigt viktigt att alla inkluderas i samhället, annars uppstår lätt ett utanförskap där kriminalitet och drogmissbruk kan florerera (se intervju med kommundirektören Magnus Nilsson härintill).

Huvudsakligen går programmen ut på att lära de nyanlända svenska språket samt vilka lagar och regler som gäller i Sverige.

– Vi är exempelvis väldigt tydliga med de

lagar och regler som gäller för kvinnor och kvinnors rättigheter och vart man vänder sig om det ändå skulle uppstå problem, berättar Alexander Rajsic.

– Vi håller också på att utveckla ett koncept med fadderfamiljer. Det är bra både för språket och för att förstå hur man ska bete sig i Sverige.

– Fadderfamiljerna är insatser från civilsamhället, dvs organisationer och enskilda som vill bidra med något extra. Det är såväl etniska svenskar som personer som själva gått igenom en asylprocess – då kan de vara ett extra stöd i och med att de konkret vet hur anpassningen går till.

– Vi har också ett samarbete med näringslivet, säger Alexander Rajsic. Särskilt framgångsrikt har samarbetet med Nyföretagarcentrum varit. Många nyanlända har erfarenheter

av att driva egna verksamheter, kunskaper som vi kan ha stor nytta av i Järfälla.

ETT ANNAT FÖRSÖK att korta ner den långa tiden för integration är appen Etablerad, som Järfälla kommun är först med i landet. Utvecklingen har tagit tre år. Startkostnaden stod kommunen själv för, sedan gick även Tillväxtverket in i projektet. I appen kan man få information på flera olika språk, och det är möjligt med såväl allmän information som riktade meddelanden.

På det hela taget tycker Alexander Rajsic att integrationsarbetet fungerar bra i Järfälla.

– De nyanlända som kommer idag får väldigt mycket mer hjälp och stöd än de som kom före 2015, konstaterar han.

PER AXEL NORDFELDT

Etablerad

En app utvecklad av Järfälla kommun som ska underlätta integration och motverka segregation. Syftet är att kontinuerligt kommunicera med nyanlända. Det kan vara information om exempelvis ett språkcafé, jobbtips med mera.

Informationen kan fås på sju språk förutom svenska: arabiska, engelska, finska, persiska, somaliska, spanska och tigrinja.

Appen kan laddas ner från Järfälla kommuns hemsida, jarfalla.se



Pilgrimsvandringar

På **annandagen 22 april** var det **38** personer som vandrade längs Görvälän i blåsippornas tid. Solen sken. Vi avslutade med pilgrimsmässa i Järfälla kyrka.

På S:t Eriksdagen 18 maj samlades

23 pilgrimer för vandring längs Eriksleden. Vi åkte buss till Uppsala. Lyssnade på katolsk mässa i Domkyrkan, beundrade backsipporna och firade pilgrimsmässa på Uppsala högar vid gamla kyrkan.



Maria kyrka

Språkcaféet för alla åldrar som startade i mars har haft **30–40 besökare varje lördag**. Caféet har öppettid mellan 13–15 på neder-våningen, och välkomnar särskilt asylsökande, nyanlända och utlandsfödda till barnaktiviteter och gratis mat och fika. Barnen kan leka på Öppna förskolan medan du får öva svenska på din nivå med hjälp av både inlands- och utlandsfödda svenskar. Vill du hjälpa till med språket eller i köket? Hör av dig till ulrika.ekstrom@svenskakyrkan.se!

Öppna förskolan i Viksjö

Har startat **Klädbytdag på onsdagar** då föräldrar får lämna och ta med sig något "nytt" hem. Man kan också bara skänka eller bara få/hämta kläder. Bra för miljön och bra för plånboken. Öppna förskolan har öppettid fram till midsommar kl 9–12.30 och börjar igen efter sommaren måndag 26 augusti.

...hänt sen sist

Från Buskul i Barkarby

Lyckat **Påskpyssel** den 13/4. Vi pysslade med pärlor och annat samt bakade chokladbollar och avlutade med gemensam fika. Många nyinflyttade från Barkarbystaden var där.



Ukulelegruppen

Stjärnskotten med deltagare har träffats varannan torsdag för att spela och sjunga av hjärtans lust. Gruppen fortsätter till hösten - se sid 13 för anmälan!

18

Tangomässa i Viksjö kyrka

Söndag 19 maj kom ca 60 personer till Tangomässan med Mark Levengood och tangoorkester. Många nya ansikten! Det kommer fler tillfällen – håll utkik efter datum.



Existentiella frågor på konfirmationsläger

Hanif Azizi arbetar idag som polis i Rinkeby. Men det kunde varit helt annorlunda. När modern skickade sin nioårige son från Irak till Sverige var hennes tanke att han skulle återvända för att strida med tidigare terroristklassade gruppen Folkets Mujahedin.

MEN ÖDET VILLE annorlunda. Numera föreläser Hanif Azizi för ungdomar om extremism och existentiella frågor. En sådan föreläsning höll han i början av maj på uppdrag av Storkyrkans

församling. Även ungdomar från Järfälla församling var inbjudna att lyssna.

I juli genomför Storkyrkans och Järfälla församlingar i samverkan ett konfirmationsläger i Dalarna. Under lägret är Hanif Azizi anställd av Storkyrkoförsamlingen som medhjälpare.

– Jag kommer också att finnas till hands för att följa upp föreläsningen och diskutera existentiella frågor som väckts hos ungdomarna. Frågor om samhället, hur man ska förhålla sig till sig själv, hur man kommer in i vuxenvärlden och liknande.





”Handling säger mer än ord.
Det här är att vara kyrka på riktigt”



Erik berättade att han behärskar grekiska och tillsammans med två elever nu översätter NT. Han är också engagerad fågelskådare.



Anita och Monica såg fram emot mat och sällskap. De tycker att det är svårt att åldras och inte orka det man vill. "Förr kunde man cykla överallt, nu sätter balansen stopp!"

Lyckad singelmiddag för 65+

TEXT: HELENA THORÉN FOTO: JESSICA KEMPKA

Alla platser vid borden i Prästgården vid Järfälla kyrka fylldes snabbt när församlingen bjöd 65+are på den första singelmiddagen. De åt två rätters middag och njöt av sällskapet.

Håll ögonen öppna – det kommer fler singelmiddagar i kyrkorna i Järfälla!

INITIATIVET TILL singelmiddag för 65+ kommer från det pastorala rådet i Järfälla. De ville göra något särskilt för äldre som lever ensamma och har svårt att unna sig det lilla extra som sätter guldkant på tillvaron. En hemlagad middag i gemenskap skulle kanske kunna vara just det. Och det var det, det var mitt i prick.

LÖRDAGEN DEN 11 MAJ lagades det plommonspäckad fläskkarré med gräddsås, pressgurka, kokt potatis och grönsaker. Till efterrätt serverades smulpaj och kakor till kaffet. Nästan 40 middagsgäster fick en trivsam och god efter-

middag. Kyrkoherde Krister Kappel stod för matlagningen tillsammans med tre anställda och två frivilliga.

– När man inte längre träffar folk på jobbet och barnen har fullt upp med sitt, kan det bli så att man ofta äter ensam och kanske bara värmer mat från hemtjänsten. Och vissa maträtter, som söndagsstek, är inte så lätta att laga till en person. Dessutom visste vi att församlingsborna vill att vi använder kyrkans lokaler både till att fira gudstjänst och bevara de kyrkliga traditionerna, men också till att erbjuda gemenskap, gärna över en matbit, säger Krister Kappel.

DETTA NYA SÄTT att använda lokalerna vill Krister Kappel utveckla och gärna tillsammans med 65+are.

– Om de själva vill bilda en grupp som står för matlagning och disk skulle vi kunna ha singelmiddagar ofta. Vi fixar lokaler och jag kan till och med hjälpa till med att köpa ingredienserna, säger han.

Det pratas ofta om att man tänker på de som är ensamma eller har det svårt. Att göra något istället för att prata om dem är viktigt för Järfälla församling. Det är att vara kyrka på riktigt.

JÄRFÄLLA FÖRSAMLING: Tusen möjligheter

BARN, FAMILJ OCH UNGA



Sommaröppen förskola

Måndag-torsdag 24/6–11/7, kl 9–14 i Maria kyrka
Mys, bus och sommarhäng på Öppna förskolan i Maria kyrka!

Språkcafé för alla åldrar

Lördagar kl 13–15
Maria kyrka
Språkcafé för alla åldrar och hela familjer! Lär dig svenska och ha kul med många kulturer.
Barnaktiviteter, gratis fika och mat.



Nationaldagsfirande

Torsdag 6/6 kl 08–9.30
S:t Lukas kyrka

Traditionellt firande vid flaggstången, Seniorskören medverkar. Sillfrukost efteråt.



MUSIK

Konsert med S:t Lukas Ungdomskör

Söndag 9/6 kl 18
S:t Lukas kyrka
Dirigent: Martin Dieden



Svensk mässa i folkton

Söndag 9/6 kl 18 i Viksjö kyrka
Viksjö Motettkör framför Svensk mässa i folkton av Sven-Eric Erlö. Med Sofia Wänström, violin, Bengt Tribukait, klaver, Johan Kyllmar, cello och dansare ur Kungsängens folkdanslag.
Dirigent: Eva-Karin Remback.
Frivillig gåva tas upp för insamling till en majsquinn för vår vänförsamling i Kiwalia, Tanzania.



Kyrkogårdstur med sommarfika

Torsdag 13/6 och 8/8 kl 12.30–15
S:t Lukas kyrka



Möt minnena när naturen är som vackrast!
Ta Kyrkbussen 12.30 från Kärrmakaren / Mötesplats Kallhäll till Görvalns griftegård och Järfälla kyrkogård.
Avslutning med fika och andakt på Café Lukas.
Bussresan gratis, fika 20 kr.

FÖRDJUPNING



Fritt inre måleri

Tisdagar kl 13.30–16
Maria kyrka

Ta en prestationspaus och lek med färg och form! Vi målar under tystnad och avslutar med samtal. Material finns.

Gudstjänster med Jakobsbergskyrkan

Söndagar 30/6–18/8 kl 11
Under sommaren firas ett antal gudstjänster tillsammans med Jakobsbergskyrkan, växelvis hos dem på Kvarnplan 20 i Jakobsberg och i någon av våra kyrkor. Kyrkbussen hämtar och lämnar! Se tider och platser på svenskakyrkan.se/jarfalla/nyheter/gemensamma-gudstjanster.

JÄRFÄLLA FÖRSAMLING: Tusen möjligheter

MÖTAS & UMGÅS

TRIVSELTRÄFF I SOMMARTID

Viksjö kyrka
Tisdagar 25/6–27/8 kl 13–15

Trivsam gemenskap och ibland program.
Kaffe med kaffebröd 20:-.

11/6: Norges fjordar
18/6: Fogelstad – en musikalisk monolog

Andakt och allsång

Onsdagar 12/6–21/8
kl 12–14, Maria kyrka

Kort andakt i kyrkan, därefter allsång i församlingssalen.

Café Lukas

Torsdagar 13/6–15/8
kl 13–15, S:t Lukas kyrka
Andakt, gemenskap och fika till självkostnadspris (20:-).

Sommarcafé

Måndag–fredag 11/6–23/8
kl 10–15, Maria kyrka
Fika och hembakat varje vardag (nedervåningen).

Språkcafé

Måndagar 10/6–26/8
kl 14–15, Maria kyrka
Öva din svenska över en kopp kaffe!

NYHETER | NOTISER

Nya gudstjänsttider från och med söndag 1 september

Viksjö kyrka kl 10
S:t Lukas kyrka kl 11
Maria kyrka kl 15
Järfälla kyrka kl 16



Familjehem sökes

Kan du ge rum för en asylsökande ungdom? Om tar emot en ungdom utan försörjningsstöd kan Järfälla församling ge bidrag till månadshyran.
Något för dig? Välkommen på våra nätverksträffar för er som är eller vill bli familjehem för att få veta mer! Föredrag, gemenskap och utbyte av erfarenheter, för familjehemsfamiljer och asylsökande ungdomar.

Nätverk för återförenade familjer

Du som återförenats med din familj i Sverige kan få kontakt med en svensk familj för att hitta på saker tillsammans.

Kyrkvårdskurs och fördjupningskurs i kristen tro

I höst erbjuder vi en kurs för dig som vill fördjupa din kristna tro. Och en för dig som kanske också funderar på att bli kyrkvård? För asylsökande och nyanlända såväl som inlandsfödda!

Mer info och intresseanmälan till
ulrika.ekstrom@svenskakyrkan.se
08-580 219 04



ÖPPNA FÖRSKOLAN

Järfälla kyrka onsdag 21/8 kl 13
Maria kyrka onsdag 21/8 kl 14
S:t Lukas kyrka onsdag 28/8 kl 9
Viksjö kyrka måndag 26/8 kl 9

KÖRER

Är du redan med i någon av våra körer? Körövningarna börjar vecka 34–36. Kontakta din körledare för mer information.

DIAKONALA CENTRET I MARIA KYRKA

Öppnar måndag 26/8

TRIVSELTRÄFFAR OCH STICKCAFÉER

Öppet hus i Maria kyrka onsdag 28/8 kl 12
Trivselträffen i S:t Lukas kyrka torsdag 5/9 kl 13
Trivselträffen i Viksjö kyrka tisdag 17/9 kl 13
Torsdagsträffen i Järfälla kyrka torsdag 26/9 kl 13

Stickcaféet i Prästgården

vid Järfälla kyrka
söndag 1/9 kl 12.30

Bli ett Stjärnskott på Ukulele

Torsdag 22/8 kl 18.30–20.30, Järfälla kyrkas församlingsshem (Kyrkvägen 8, Barkarby)
Ukulelegruppen Stjärnskotten träffas varannan torsdag, och är främst för dig som spelat lite förut och hunnit lära dig dina tre första ackord. Aldrig spelat förr? Kom ändå, du får en snabb introduktion och får sen hänga med i låtspelet! Ett fåtal instrument finns att låna.
Anmälan till kristina.blomberg@outlook.com



MESSY CHURCH!

Efter sommaren börjar en ny verksamhet för barn tillsammans med vuxna mellan kl 15–18 på torsdagar i Viksjö kyrka. Vi startar med eftermiddagsfika och pyssel för att sedan sjunga tillsammans. Efter en kort gudstjänst där barnen är delaktiga äter vi middag tillsammans (självkostnadspris). För barn i olika åldrar – alla är välkomna.
Vill du hjälpa till? Hör av dig till maria.bjerle@svenskakyrkan.se

PÅ FINSKA

Maria kyrka

Finsk allsångsgrupp / Yhteislaulu

Startar måndag 26/8 kl 18–19.30

Finsk senioregympa / Senioorijumppa

Startar torsdag 29/8 kl 10–12

Ärligt om att klippa banden till mörkret

Kallsvetten rinner, panikångesten har kopplat strupgrepp och håller på att kväva honom, i huvudet dånar rösten som upprepar sin ramsa "du ska dö, du ska dö, du ska dö", samma ramsa han hört sedan barnsben. I handen en iskall pistol som pressas mot tinningen. I magasinet finns några kulor kvar, resten har han skjutit mot skuggorna som jagade honom i de psykotiska kokaindimmorna när han sprang genom miljonprogramsområdet.

DÅR BÖRJAR SEBASTIAN STAKSETS bok "Bara ljuset kan beseгра mörkret". Staket växte upp i Kärrtorp och är hiphopartisten som under artistnamnet Sebba Staxx blev frontfigur för gruppen Kartellen. Gruppen hyllades för sina kompromisslösa och pregnanta skildringar av segregation, klassklyftor och utanförskap i miljonprogrammets förorter, men blev kritiserad för att texterna glorifierade det kriminella livet. De hårda skildringarna var dock långt ifrån en romantisk attityd hos några artister. Flera av gruppens medlemmar avtjänar idag långa straff för bland annat mord.

Men 2016 meddelade gangsterrapparen Sebba Staxx att nu fick det vara nog – han kände inte längre det hat som drivit hans artistkarriär, och han hade fått en djup och innerlig kristen tro. Idag är Sebastian Staket verksam inom pingströrelsen och Livets Ord. Han driver bland annat projektet Heart of Evang-

elism. Publikkontakten har han fortfarande kvar, men nu är det predikningar som gäller.

DET FINNS EN LÅNG RAD böcker som skildrar hur tidigare kriminella blivit frälsta. Det är en genre med verk av varierande kvalitet och förmåga att engagera läsaren. Det som gör Sebastian Stakets bok speciell är nerven i språket, drivet att berätta, skildringarna av den klubbiga ångesten, destruktiviteten, känslorna som löper amok i själen. Som artist blev han specialist på att skildra detta, som författare gör han upp med det livet. Ingen som läser boken kan för ett ögonblick inbilla sig att det ligger något romantiskt eller tjustigt i ett kriminellt liv. Det var en rasande kamp som varade i flera år och nära nog slutade i självmord. Idag är han gift och har tre barn.

Hans bakgrund ger honom speciella möjligheter att nå fram till kriminella människor, men nu är förtecknen helt annorlunda. Han skildrar ångesten när han



besöker ett högsäkerhetsfängelse, minnesbilder som snabbt fladdrar förbi, rysningarna som skapas av ljuden när dörrarnas lås öppnas och stängs bakom honom. Men så infinner sig lugnet. Förra gången han var här hade han handklavar och midjefängsel och eskorterades av fyra stadiga vakter. Nu går han helt fritt och har enbart en bibel under armen, de som går bredvid honom är pastorer. Och han kan lämna fängelset när han vill.

PER AXEL NORDFELDT

Sebastian Staket

Bara ljuset kan beseгра mörkret

Författarfoto och formgivning av omslag Simon Wester
242 sidor, ISBN 978 91 88247 85 8
Sjöbergs Förlag

Kartellen

Svensk hiphopgrupp som bildades av Leo "Kinesen" Carmona 2008, som skrev texterna tillsammans med Janne "Babyface" Raninen. Sångaren Sebba Staxx blev frontfigur. Gruppen skapade musik som skildrade segregation och klassklyftor i miljonprogramsområden. Gruppen kritiserades ofta för att glorifiera det kriminella livet.

Gruppens första officiella singel (Gå loss) kom 2009, och det första albumet (Reflektion) 2011.

	BINDS AV BLOMMOR BOTADE	SYNS I LEKEN NEKANDE ADVERB	STÅR SOM SAKERHET STENGODS						
	HAR EN ÅSIKT PLÅGOR						BÅT AV VASS FÅLLA UTSLAG		
	INTE JUST NU								HAR FÖR- TRÖSTAN
	HETER OCKSÅ PIGG	DUM- HETER	INNER- LIGT						
	FINSMA- KARE	SKA VAL SLIT- STARK	TEFAT	PS 2714 VAR FATTA MOD	KRAL- DJUR		URKUND		
									GULD- MÅTT
		CHEOPS HAR GAMMAL POTATIS					HAR BAK- KAPPA		
	GÖR HÅL FABLER			LEVER OM PÅ KROKEN					
	XVIII	SVÅR- STARTA- DE	PERSI- MON				FINNS ÄR OCKSÅ GODIS?		EN SORTS KAST
				FÖRUT- SÄTTA	TRAFIK- LED	EFTER- GIVEN SIST I BRÅK			
	INGA VISOR		HAR ATT GÖRA MED LÅNG TID				DUMBURK SES MED VALE		
	HAR INGEN LAG				EN SORTS ACCENT				FRÅN- SLAGEN
		ÖRONIN- FLAMMA- TION				PÅ SAMMA PLATS			
	SKARV HIMMELSK FODA				VERK- SAMMA				

täv- ling



Skicka in meningen i de färgade fälten på ett vykort till Tusen Möjligheter, Järfälla församling, Box 139, 177 52 Järfälla

eller på e-post: jarfalla.tusenmojligheter@svenskakyrkan.se senast den 29 juli.

Vinnaren presenteras i nästa nummer. Varmt lycka till!

Vinnare förra numret!

Grattis **Inger Sandqvist**, **Anne-Marie Lång** och **Lars Meurling**. Ni får två biljetter var.

Kyrkbyns dag!

Söndag 29 sep kl 13-16

Välkommen till årets familjefest och prova på-dag vid Järfälla kyrka!



Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

- Kryssa för lämpliga alternativ
- Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
- Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning Jag är döpt i någon annan evangelisk-luthersk ordning
- Jag är inte döpt, men vill ha mer information om Svenska kyrkan
- Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning Jag är konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning

NAMN _____

PERSONNUMMER _____

GATUADRESS _____

POSTNR OCH ORT _____

ORT OCH DATUM _____

NAMNUNDERSKRIFT _____

Frankeras ej. Mottagaren betalar portot.

Järfälla församling

SVARSPOST

20571283

175 20 JÄRFÄLLA

Sommarmusiken

I JÄRFÄLLA FÖRSAMLING

ONSDAG 12/6 KL 18 JÄRFÄLLA KYRKA

Kom sommarljus

Järfälla Vokalensemble sjunger blandad repertoar från Taube till Corelli under ledning av Marcel Rådström

ONSDAG 26/6 KL 18 JÄRFÄLLA KYRKA

Musik i sommarkväll

Anna Streijffert sång, violin,
Marie Rosenmir, piano

SÖNDAG 30/6 KL 18 VIKSJÖ KYRKA

Klanger och kontraster

Musik av bl.a. Händel och J. Lindberg
Miriam Ryen, sopran, Hélène Kimblad, mezzosopran, Sofia Wänström Sundström, violin,
Johan Kyllmar, cello, Johan Lindberg, orgel

SÖNDAG 7/7 KL 18 S:T LUKAS KYRKA

Peterson-Berger, psalm & somrig jazz

Trio EMS: Erik Fabricius, gitarr, Mikael Emilsson, sax, och Samuel Löfdahl, bas

ONSDAG 10/7 KL 18 JÄRFÄLLA KYRKA

Operapärlor och musikaliska juveler

Musik av bl.a. Offenbach och R. Strauss med Marie Rosenmir, sopran, Hélène Kimblad, mezzosopran och Nonna Shilo-Svensson, piano



Klassiskt och jazz. Oleg Donets och Olena Chaika



Mikael Emilsson



Patrik Ahlberg och Staffan Sjögren

SÖNDAG 14/7 KL 18 VIKSJÖ KYRKA

För fulla segel

Musik av Bach, Schubert och Chopin
Per Rundberg, piano

SÖNDAG 21/7 KL 11 MARIA KYRKA

Sommarmusikmässa

Musiker från Hawaii. Mia Carlson, violin och Jonas Carlson, cello, piano. Vi får höra verk av J.S. Bach och amerikanska tonsättare.

SÖNDAG 21/7 KL 18 S:T LUKAS KYRKA

Pianostund med Pär Lund

Peterson-Berger, Bach, Lund och improvisationer

ONSDAG 24/7 KL 18 JÄRFÄLLA KYRKA

Vive la France!

Musik av franska tonsättare. Patrik Ahlberg, flöjt och Staffan Sjögren, gitarr

SÖNDAG 4/8 KL 18 S:T LUKAS KYRKA

Sånger av Peterson-Berger, Puccini med flera

Irina Shevchenko-Sjökvist, sopran, Olena Chaika, piano

ONSDAG 7/8 KL 18 JÄRFÄLLA KYRKA

Klassiskt och jazz

Musik av bland annat Mozart, Ravel, Debussy, Gershwin. Oleg Donets, klarinett, saxofon, Olena Chaika, piano

SÖNDAG 7/8 KL 18 VIKSJÖ KYRKA

Chopin och Poulenc

Jan Holmgren, oboe och engelskt horn
Johan Westre, piano

SÖNDAG 11/8 KL 18 VIKSJÖ KYRKA

Toner med doft av sommar och glädje

Musik av bl. a. Roman, Debussy och Wennerberg med Trio Arabesque. Eva-Karin Remback, sopran, Margareta Nilsson, harpa, Erik Sunnerstam, flöjt

SÖNDAG 18/8 KL 18 S:T LUKAS KYRKA

Peterson-Bergers körlyrik

S:t Lukaskören sjunger Peterson-Bergers vackraste körmusik under ledning av Anders Emilsson

ONSDAG 21/8 KL 18 JÄRFÄLLA KYRKA

Måla mig i akvarell

Svängig sommarglädje och melankoliska mollballader med Sofia Ullman, piano och sång, och Hasse Larsson, kontrabas



Sommarkonserter med Peterson-Berger

I juli kommer S:t Lukas kyrka i Kallhäll att ha ett par sommarkonserter. Av en händelse blev det ett tema. Ovetande om varandra valde musikerna att bland annat ta upp verk av tonsättaren Wilhelm Peterson-Berger.

– **DET RÅKADE** bli så, säger musikern Mikael Emilsson, som spelar i Trio EMS. Musiken kommer att vara blandad med jazzstandards i vår egen tappning och PB-musik i egna arrangemang. Någon psalm spelar vi också.

Det ska bli intressant att höra vilka nya sidor som kommer fram i Peterson-Bergers romantiskt lyriska musik med jazzharmonik. Det är bara att bänka sig i kyrkan.

Alla fyra sommarkonserterna i S:t Lukas kyrka är på söndagar kl 18, och följer på olika sätt den röda Peterson-Berger-tråden. Se kalendariet intill för programinfo



Wilhelm Peterson-Berger

1867–1942, svensk tonsättare och inflytelserik musikkritiker i Dagens Nyheter (under signaturen P.-B.), känd för kvicka och sarkastiska formuleringar.

Mest känd för sin lyriska produktion, bland annat pianostyckena Frösöblomster (med Sommarsång och Vid Frösö kyrka).

Komponerade även bland annat operor (Arnljot), symfonier, en violinkonsert, violinsonater och manskvartetter (exempelvis En fjällfärd, med sången På fjället i sol).

Påverkad av svensk folkmusik, Grieg, Söderman och Wagner.

Välkommen till
sommarens musikäventyr!